
 
  

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ                                                                     

Петровского муниципального района 

Саратовской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 28.11.2016г.   № 3-32 

г. Петровск Саратовской области 

 
О внесении изменений в решение  

Петровского районного Собрания  

от 28.11.2008г. № 46-430 «О введении  

в действие системы налогообложения  

в виде единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов деятельности  

на территории Петровского  

муниципального района» 

 

В соответствии с принятым Федеральным законом от 3 июля 2016 года 

№ 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации», на основании Устава Петровского муниципального 

района Саратовской области, Петровское районное Собрание 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 28.11.2008г. 

№ 46-430 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории Петровского муниципального района» следующие изменения:  

 

1.1. в пункте 1 подпункт 1 данного решения изложить в следующей 

редакции: 

«1) оказание бытовых услуг (за исключением изготовления мебели, 

строительства жилья и других построек). Коды видов деятельности в 

соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической 

деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским 

классификатором продукции по видам экономической деятельности, 

относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской 

Федерации». 

 

1.2. В приложении № 1 к решению Петровского районного Собрания 

«Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2)» раздел 



 
  

«Оказание бытовых услуг (физический показатель – количество работников, 

включая индивидуального предпринимателя)» изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Петровского  

районного Собрания                                                                        А.Н. Михеев 

 

 

Глава Петровского  

муниципального  района                                                                 Д.В. Фадеев 

 



 
  

 

 

 
 

 

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2)  

 

 

 

Для налогоплательщиков, осуществляющих  

деятельность в населенных пунктах с 

численностью жителей 
Менее  

300 

от 300 

до 1 

тыс. 

от 1 

до 3 

тыс. 

от 3 до 10 

тыс. и 

вне 

населен-

ных 

пунктов 

от 10 

до 20 

тыс. 

от 20 

до 60 

тыс. 

1 2 3 4 5 6 7 

Оказание бытовых услуг (за исключением изготовления мебели, строительства жилья и 

других построек (физический показатель - количество работников, включая 

индивидуального предпринимателя). 

Услуги по ремонту обуви и 

изделий из кожи 

0,022 0,041 0,154 0,175 0,189 0,199 

Услуги по пошиву обуви по 

индивидуальному заказу 

населения 

0,022 0,041 0,154 0,175 0,189 0,199 

Услуги по ремонту и 

техническому обслуживанию 

ручных инструментов с 

механическим приводом 

0,055 0,144 0,462 0,530 0,610 0,638 

Услуги по ремонту компьютеров 

и коммуникационного 

оборудования 

0,055 0,154 0,528 0,610 0,704 0,725 

Услуги по ремонту приборов 

бытовой электроники 

0,055 0,144 0,462 0,530 0,610 0,638 

Услуги по ремонту бытовых 

приборов, домашнего и садового 

инвентаря 

0,055 0,144 0,462 0,530 0,610 0,638 

Услуги по ремонту ювелирных 

изделий, бижутерии 

0,055 0,198 0,667 0,771 0,88 0,910 

Услуги по ремонту и 

подгонке/перешиву одежды, 

кроме трикотажной 

0,022 0,044 0,154 0,176 0,198 0,205 

Услуги по ремонту часов 0,055 0,144 0,462 0,530 0,610 0,638 

Услуги по ремонту велосипедов 0,055 0,144 0,462 0,530 0,610 0,638 

Услуги химчистки (включая 

услуги по чистке изделий из меха) 

0,034 0,055 0,198 0,231 0,264 0,275 

Услуги прачечных 0,034 0,055 0,198 0,231 0,264 0,275 

Услуги парикмахерских и услуги 

салонов красоты прочие 

0,044 0,088 0,296 0,350 0,396 0,552 

Услуги в области физкультурно-

оздоровительной деятельности 

0,022 0,044 0,154 0,177 0,188 0,199 

Приложение к решению  

Петровского районного Собрания   

от 28.11.2016 года   № 3-32 

 



 
  

Услуги по пошиву готовых 

текстильных изделий по 

индивидуальному заказу 

населения 

0,033 0,099 0,332 0,385 0,440 0,462 

Услуги по пошиву одежды из 

натуральной и искусственной 

кожи, замши по индивидуальному 

заказу населения 

0,033 0,099 0,332 0,385 0,440 0,462 

Услуги по пошиву 

производственной одежды по 

индивидуальному заказу 

населения 

0,033 0,099 0,332 0,385 0,440 0,462 

Услуги по пошиву верхней 

одежды по индивидуальному 

заказу населения 

0,033 0,099 0,332 0,385 0,440 0,462 

Услуги по пошиву нательного 

белья по индивидуальному заказу 

населения 

0,033 0,099 0,332 0,385 0,440 0,462 

Услуги по пошиву прочей одежды 

и аксессуаров по 

индивидуальному заказу 

населения 

0,033 0,099 0,332 0,385 0,440 0,462 

Услуги по изготовлению прочих 

трикотажных и вязаных изделий, 

не включенные в другие 

группировки по индивидуальному 

заказу населения 

0,033 0,099 0,332 0,385 0,440 0,462 

Услуги по прокату прочих 

бытовых изделий и предметов 

личного пользования 

0,033 0,055 0,198 0,231 0,264 0,275 

Услуги по организации похорон 0,033 0,055 0,198 0,231 0,264 0,275 

Услуги по ковке металлов 0,055 0,198 0,667 0,771 0,88 0,910 

Услуги по изготовлению 

деревянных карнизов, багетных 

рамок по индивидуальному заказу 

населения 

0,055 0,144 0,462 0,530 0,610 0,638 

Услуги в области фото- и 

видеосъёмки событий 

0,055 0,198 0,442 0,552 0,661 0,770 

Услуги в области фотографии 

прочие, не включенные в другие 

группировки 

0,055 0,198 0,442 0,552 0,661 0,770 

Другие виды бытовых услуг 0,055 0,198 0,660 0,770 0,880 0,910 

При оказании нескольких видов бытовых услуг, на которых установлены разные значения  

корректирующего коэффициента базовой доходности (К2), расчет единого налога 

осуществляется по среднеарифметическому значению указанного коэффициента  

  

 

 


